CÔNG TY CỔ PHẦN

EVN QUỐC TẾ
__________________

            Số:
V/v giải trình nội dung liên quan

BCTC kiểm toán bán niên năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________________

                       Đà Nẵng , ngày 12 tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

        Thực hiện công văn số 852/SGDHN-QLNY ngày 05/4/2024 của Sở Giao dịch

chứng khoán Hà Nội về việc Công bố thông tin. Theo quy định, các trường hợp phải giải

trình nguyên nhân đồng thời khi công bố thông tin BCTC kiểm toán bán niên năm 2024,

Công ty Cổ phần EVN Quốc tế (Mã chứng khoán: EIC) xin giải trình như sau:

Lợi nhuận sau thuế TNDN tại báo cáo kiểm toán bán niên năm 2024 thay đổi từ

10% trở lên so với báo cáo kiểm toán bán niên năm 2023.

Giải trình: Nguyên nhân là do

- Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ là 4.028 triệu đồng tăng 307% (tương

ứng tăng 3.038 triệu đồng) so với cùng kỳ năm 2023.

- Doanh thu hoạt động tài chính là 28.290 triệu đồng tăng 380% (tương ứng tăng

22.397 triệu đồng) so với cùng kỳ năm 2023. Doanh thu tăng chủ yếu do 6 tháng đầu năm

2024 công ty nhận được cổ tức từ Công ty TNHH Hạ Sê San 2 với giá trị 1 triệu USD

trong khi đó cùng kỳ năm 2023 công ty không nhận được khoản cổ tức này.

- Tổng chi phí là 11.120 triệu đồng, tăng 111% (tương ứng tăng 5.893 triệu đồng)

so với cùng kỳ năm 2023.

 Mức tăng doanh thu cao hơn mức tăng chi phí dẫn đến lợi nhuận sau thuế 6

tháng đầu năm 2024 thay đổi hơn 10% so với cùng kỳ năm 2023.

Trên đây là báo cáo giải trình của Công ty cổ phần EVN Quốc tế về các nội dung

liên quan đến báo cáo tài chính bán niên đã được kiểm toán năm 2024.

         Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT,TH, TCKT.

CHỦ TỊCH HĐQT

                                                                                                  TRƯƠNG QUANG MINH

		PHAM THI THUY
	2024-08-12T14:13:03+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRUONG QUANG MINH
	2024-08-12T16:16:00+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN EVN QUOC TE
	2024-08-12T16:39:14+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN EVN QUOC TE
	2024-08-12T16:39:15+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN EVN QUOC TE
	2024-08-12T16:39:16+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		2024-08-12T16:41:28+0700